
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3323/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la creación de la oficina de transformación comunitaria
(OTC) para la promoción y difusión de las Comunidades Energéticas (CCEE), (Programa CE OFICINAS),
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea -
NextGenerationEU

Contratación del servilcio de asistencia técnica para la creación de la oficina de transformación comunitariaDescripción 
(OTC) para la promoción y difusión de las Comunidades Energéticas (CCEE), (Programa CE OFICINAS), en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: De manera estimativa el contrato dará comienzo el 01.07.2024. Si debido al transcurso del
procedimiento de licitación se retrase el inicio del contrato, las horas indicadas en el pliego deberán prestarse de igual
manera en su totalidad. El contrato finaliza el 30.09.2025

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Ames
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.122,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Oficina de Trasnsformación Comunitaria para promoción y dinamización de
CCEE (Programa CE OFICINAS)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EFICIENCIA ENERGÉTICA DE GALICIA SLU
NIF B70266010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Gran Vía 100 3ºD
(15100) Carballo España

Contacto

Teléfono +34 981703583
Correo Electrónico administracion@grupoenergal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.395 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Ames

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/gZldwfHMawSc9uczL/KEy4K0dz8BXfPKgZ%2B7t6ItgQ7TsFhCg2bUKr64uxn7ZQJbpYPOIU8kXCxDN3Y762y8LuHjPXGrTCLPSZ1iyF2F93fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2 - Bertamiráns
(15220) Ames España

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2.- Mejoras de los requerimientos mínimos del pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 3.- Trayectoria del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 4.- Dispositivo ambiental de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1.- Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Criterio 2.- Potenciar movilizacion ciudadana zonas rurales, urbanas e industrial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3.- Apoyo a la cadena de valor dentro del ecosistema de las CCEE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0w1DG8KjtD9q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014185059 |  2024-000983527 | Wed, 18 Sep 2024 10:16:54:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98251963809260376033174588983758582645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0w1DG8KjtD9q1DdmE7eaXg%3D%3D

